



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Wspólne posiedzenie
Komisji Spraw Zagranicznych (3.)
oraz Komisji Ustawodawczej (6.)
w dniu 19 grudnia 2011 r.

VIII kadencja

Porządek obrad:

1. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Polskiej Grupy Unii Międzyparlamentarnej (druk senacki nr 11).

(Początek posiedzenia o godzinie 18 minut 04)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych Włodzimierz Cimoszewicz)

Przewodniczący Włodzimierz Cimoszewicz:

Wraz z panem przewodniczącym, senatorem Zientarskim otwieramy wspólne posiedzenie dwóch komisji, Komisji Ustawodawczej i Komisji Spraw Zagranicznych, z jednym punktem porządku obrad. Jest nim pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Polskiej Grupy Unii Międzyparlamentarnej.

Ta sprawa to swoista rutyna, bo w każdej kadencji trzeba podjąć taką uchwałę, żeby senatorowie – posłowie robią to oddzielnie – mogli uczestniczyć w pracach Unii Międzyparlamentarnej. Projekt, jak widzimy, jest w druku nr 11 i został podpisany przez czworo senatorów, z marszałkiem Borusewiczem na czele. Senatorowie proponują... czy raczej upoważniają obecnego wśród nas pana senatora Jana Wyrowińskiego do reprezentowania ich w pracach nad projektem.

Udzielam panu głosu, Panie Senatorze.

Senator Jan Wyrowiński:

Sejm i Senat są reprezentowane w Unii Międzyparlamentarnej przez grupę narodową zwaną Polską Grupą Unii Międzyparlamentarnej. Tę grupę reaktywuje się na początku każdej kadencji. Zarówno Sejm, jak i Senat podejmują uchwałę w treści, która została tutaj zaproponowana, po to, aby na mocy tej uchwały w skład Polskiej Grupy Unii Międzyparlamentarnej mogli wchodzić wszyscy posłowie i senatorowie.

Jak państwo wiecie, Unia Międzyparlamentarna jest chyba najstarszą organizacją polityczną na świecie, funkcjonującą nieprzerwanie od 1880 r.

(Głos z sali: Sto dwadzieścia dwa lata.)

Tak.

Przewodniczący Włodzimierz Cimoszewicz:

Dziękuję bardzo.

Czy mają państwo jakieś pytania w tej sprawie?

W gruncie rzeczy ja mam jedno. Otóż z uchwały wynika, że wszyscy senatorowie stają się członkami polskiej

grupy, a więc decyzją kolektywną, decyzją zbiorową przesądzamy o indywidualnym członkostwie senatorów. Budzi to moją wątpliwość. Panie Senatorze, czy nie byłoby bardziej właściwe, gdyby każdy złożył osobistą deklarację przystąpienia do polskiej grupy?

Senator Jan Wyrowiński:

Powtarzam: postępowaliśmy zgodnie ze ścieżką, którą szli nasi poprzednicy i nie wnikalśmy... Ale niewątpliwie można sprawę i tak widzieć, jak widzi ją pan przewodniczący.

Przewodniczący Włodzimierz Cimoszewicz:

Będzie tak, jak zadecyduje większość.

Proszę uprzejmie. Czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu? Nie ma chętnych, nie ma pytań.

Czy w takim razie możemy przystąpić do rozstrzygnięcia?

Kto z pań i panów senatorów, członków obu komisji – liczymy głosy członków obu komisji, tak? – jest za tym, abyśmy poparli w pierwszym czytaniu projekt uchwały o utworzeniu Polskiej Grupy Unii Międzyparlamentarnej? Proszę o podniesienie ręki. (18)

Senator Wyrowiński też chyba głosował... Czy nie?

(Wypowiedź poza mikrofonem)

A, rzeczywiście. Nie głosował, bo nie jest członkiem komisji.

Dziękuję.

Kto jest przeciw? (0)

Kto się wstrzymał? (0)

Jednomyślnie podjęliśmy uchwałę na etapie pierwszego czytania projektu uchwały. Dziękuję uprzejmie.

(Głos z sali: A sprawozdawca?)

Tak? Aha, sprawozdawca. Proszę bardzo.

(Głos z sali: Kogoś z Komisji Spraw Zagranicznych bym proponował.)

Proszę bardzo. Szukam ochotników.

(Senator Alicja Zajac: Ja będę.)

Pani senator Zajac. Zgadza się? Tak.

(Senator Alicja Zajac: Pomoże mi...)

Dziękuję bardzo. Świetnie. Przyjęliśmy... Jest postanowione. Dziękuję uprzejmie.

Zamykam posiedzenie.

(Koniec posiedzenia o godzinie 18 minut 08)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii